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Bezpłatnie

W Izba handlowa i przemysłowa w KraKowie.

Nr. 2. W Krakowie 30 stycznia 1916.

Drukowane jako rękopis. — Przedruk dozwolony jedynie z podaniem źródła.

Rocznik I.

„WIADOMOŚCI GOSPODARCZE“
Izby handlowej i przemysłowej w Krako
wie pojawiają się w miarę potrzeby  .Wysyłka 
odbywa się bezpłatnie. Instytucye, korpo- 
racye oraz kupcy, rękodzielnicy i przemy
słowcy okręgu Izby otrzymują

„WIADOMOŚCI GOSPODARCZE“
za ustnem lub pisemnem zgłoszeniem w biu
rze Izby handlowej d przemysłowej w Kra
kowie, ul. Długa 1. p., Tel. Nr. 2318.
— Bez odpowiedzialności. —

Cel wydawnictwa.
„WIADOMOŚCI GOSPODARCZE“ ’ 

informować mają peryodycznie koła kupiec
kie, rękodzielnicze i przemysłowe o poja
wiających się licznie zarządzeniach w ró
żnych dziedzinach życia gospodarczego.

Obok przeglądu nowych rozporządzeń 
zamieszczać będą „WIADOMOŚCI“ waż
niejsze dla świata gospodarczego ogłosze
nia władz i urzędów, rozpisania dostaw, 
oferty na towary sprowadzane z państw 
neutralnych, zmiany w przepisach o zagra
nicznym ruchu towarowym, donioślejsze 
zarządzenia w dziedzinie kolejnictwa i ko- 
munikacyi pocztowej itd., przyczem zna- 
leść ma także uwzględnienie rozwój stosun
ków z Królestwem Polskiem.

Wydawnictwo Izby handlowej i przemy
słowej wspomódz ma działalność krajowej 
prasy codziennej, która w szczupłym tylko 
rozmiarze uwzględniać może żywotny dla 
sfer przemysłowych i kupieckich dział fa
chowych wiadomości gospodarczych.

Ograniczenia obrotu.
Uregulowanie obrotu starem żelazem.

Rozporządzeniem ministeryahiem z dnia 5. sty
cznia 1916 L. 9. ustanowioną została specyalna 
organizacya dla handlu starem żelazem, która 
posiada wyłączne prawo zakupywania starego 
żelaza do przetapia nia i pakiet o- 
w a n i a, jakoteż wyłączne uprawnienie do do
starczania. tego artykułu przedsiębiorcom, przera
biającym stare żelazo.

Organizacya ta nosi tytuł „Alteisen-Kommis
sion“ i ma siedzibę w Wiedniu I. Wipplingerstr.

Od dnia 5. stycznia 1916 obowiązanym jest 
każdy kupiec trudniący się zawodowo handlem 
starego żelaza oraz każdy przemysłowiec, w któ
rego przedsiębiorstwie gromadzi się odpad sta
rego .żelaza, . zgłosić w. pierwszych .8 dniach każ
dego miesiąca wszelkie zmiany zaszłe w ubiegłym 
miesiącu w zapasach starego żelaza.

Wykaz miesięczny obejmować ma:
1. stan zapasów z dnia 1-go każdego miesiąca.
2. ilość dowiezioną, względnie przybyłą.
3. wywóz oraz własne zapotrzebowanie,
4. stan zapasów z ostatniego dnia miesiąca.
Ilości podaję się w cetnarach metrycznych we

dle sort.
Zgłoszenia przesłać należy Komisyi, która po

siada na ten cel specyalne formularze.
Zawarte przed dniem 8. stycznia tranzakcye 

w starem żelazie mogą być wykonane tylko za 
zezwoleniem tej Komisyi.

Wysyłka starego żelaza poza granice Austryi 
nie jest dozwoloną.

Uregulowanie obrotu nasionami lnu.

Wedle rozporządzenia ministeryalnego z 4. sty
cznia 1916 L. 7 podać ma każdy posiadający wię
cej jak 30 kg. nasion lnianych, wysokość swego 
zapasu Urzędowi gminnemu.

Daty zebrane ze wszystkich gmin prześlą To
warzystwa rolnicze przed dniem 26. stycznia

1916 ogólnemu Związkowi Stowarzyszeń rolni
czych w Wiedniu (Allgemeiner Verband landwirt
schaftlicher Genossenschaften in Oesterreich, Wien 
VIII. Langegasse 74).

Zabronionem jest użycie siemienia lnianego do
i innych celów niż do siewu. Wszelkie sprzedaże
ii kupna przed dniem 4 stycznia dokonane są nie
uważne, o ile-towar nie został jeszcze odstawiony. 
'Sprzedaż nasion lnu nastąpić może obecnie tylko 
iza pośrednictwem wymienionego Związku.

Cenę maksymalną nasion lnianych ustala roz
porządzenie na 120 K za 100 kg. Nasiona z do
wodnie pierwszego zbioru po oryginalńem rosyj- 
sliiem siemieniu mogą być. sprzedawane z dodaj- 

Ikiem 15 K.
Rozporządzenie przewiduje również możność 

rekwizycji zapasów nasienia lnianego.
Towar przywieziony z zagranicy nie podlega 

powyższym ograniczeniom, ma być jednak podany 
władzom gminnym.

- ,-c ■ . .... i. ■ .
Obrót spirytusem zagranicznym.

Rozporządzeniem ministeryalnem z 13. stycznia 
1916 L. 14 rozciągnięto na spirytus, przywożony 
z zagranicy ograniczenia obrotu, obowiązujące dla 
spirytusu austryackiego.

Od 13. stycznia b. r. wolno tedy spirytus za- 
grniczny przewozić na kolejach i okrętach w obrą
bie monarchii jedynie za uzyskaniem poświadcze
nia przewozu (Transportbescheinigung).

. Ograniczenia powyższe nie dotyczą transportów 
spirytusu z Węgier.

Ceny maksymalne na siano i słomę.

Rozporządzeniem ministeryalnem z dnia 10. sty
cznia b. r. ustanowiono na wszelkie rodzaje siana 
(siano łąkowe, potraw, koniczyna, lucerna i t. d.) 
oraz słomę z pszenicy, żyta, jęczmienia i owsa 
następujące ceny maksymalne:

luźne siano ............................ K 13 za q3
luźna słoma z omłotu cepowego „ 9 „ „

„ „ „ maszyn. „ 8 „ „
Przy sprzedaży siana prasowanego i sieczki ze- 

zwolonym jest dodatek do ceny maksymalnej 
w wysokości 1.50 K. za q?.

Przy sprzedażj- hurtownej zezwala rozporządze
nie na jednorazowy dodatek w wysokości 2.50 K. 
za q3.

Wywóz i przywóz towarów.
Zakazy wywozu z Monarchii.

W myśl rozporządzenia ministeryalnego z 31. 
grudnia 1915 rozciągnięto zakaz wywozu z Mo
narchii na następujące artykuły:

Cerezyna, surowy ozokeryt, (wosk ziemny), ko
zy, koźlęta, wełna drzewna (o ile nie służy wy
łącznie do opakowania), dalej jedwab sztuczny, 
papę surową do wyrobu papj’ dachowej, papier 
do pakowania, kompresory i maszyny do chło
dzenia, szkła optyczne, surowe i szlifowane, szma
ty (galgany), wszelkie odpadki przy fabrykacyi 
papieru, makulatury, stare sieci, sznury, liny, da
lej mydło, świece oraz sól kuchenną, odpadki 
skór.

Rozporządzeniem ministeryalnem z dnia 14. sty
cznia 1916 rozciągnięty został zakaz wywozu 
z Monarchii na asbest i wyroby asbestowe (z wy
jątkiem łupku asbestowo-cementowego), grafit, 
odpadki tyglów grafitowych, kaolinę, szamoty, 
magnezyt surowj' i palony, cegły magnezytowe, 
cegły szamotowe oraz inne ogniotrwałe cegły i ar
tykuły techniczne — dalej na wszelkie połącze
nia siarczane oraz sole siarczane i siarkowe.

Zakaz przywozu z państw nieprzyjaciel
skich rozszerzony został na następujące towary: 
szafran, pomarańcze, daktyle, ananasy, trafie, ka
pary, wreszcie na płyty marmurowe i alabastro
we.

Zakazy wywozu i przywozu z Niemiec.

Zakaz wywozu względnie przywozu towarów 
z Państwa Niemieckiego rozciągnięty został na na
stępujące artykuły:

papier do druku, gładzony (satynowany), włó
kna fibrowe (Vulkanfiber), obuwie z drzewa.

Zabronionym został dalej wywóz siatek do 
oświetlenia i wszelkich naczyń izolacyjnych.

Zakazy wywozu z państw neutralnych.

Zakaz wywozu z Ho landy i rpzciągnięto mię
dzy innymi na następujące artykuły: stearyna, 
kwasy tłuszczowe, parafina, produkty parafinowe, 
olej bawełniany, olej kokosowy, tłuszcz kokosowy, 
olej sezamowy, wszelkie tłuszcze z wyjątkiem mar
garyny, nasiona wyki, łubinu i koniczyny, szkarty 
papierowe, cement, szmaty lniane i bawełniane 
(z wyjątkiem firanek), konopie oraz nasiona bura
czane wszelkich gatunków.

Wywóz nasion cebuli i szczypiorku z Holandyi 
może być znanym eksporterom dozwolony w pew
nych ilościach.

Zezwolonym jest również wywóz czerwonej i 
pstrej fasoli na zasiew.

Nowe zakazy wywozu ze Szwecyi dtyczą 
następujących artykułów: mleko skondenzowane, 
surogaty kawy z korzeni cykoryi, kalosze, środki 
do szorowania i polerowania, świeże śledzie, biał
ko, żółtko suszone i sproszkowane, przędza weł
niana, dekstryna stała lub płynna, klej, guma, 
cynk oraz zboże.

Od 18. stycznia b. r. zabroniony został dalej 
wywóz następujących artykułów ze Szwecyi: 
asbest surowy oraz wyroby asbestowe, masa izo
lacyjna i produkty z masy izolacyjnej, materyały 
jedwabne, tkaniny wełniane wagi ponad 200 gra
mów na metr kwadratowj-, materyały kostyumo- 
we z wełny ponad 300 gramów na metr kwadra
towy, tkaniny bawełniane wagi ponad 100 gramów 
na metr kwadratowy, tkaniny wełniane z dodat
kiem 25% jedwabiu wagi ponad 200 gramów na 
metr kwadratowy, następnie artykuły z wymiecio
nych gatunków materyi wełnianych i bawełnia
nych.

Z Norwegii: kwasy tłuszczowe, materyały 
oraz odpadki konopi i pakuły konopne.

Zniesiono natomiast zakaz wywozu masła i ze
zwolono na wywóz skór.

Z Danii: Odpadki papierowe.
Z Szwajcaryi: Mączka dla dzieci, wyroby 

cukiernicze, preparaty słodowe, przyprawy do zup 
(Maggi‘ego i inne), sosy, drzewo na I eczki, klepki, 
materyał do pakowania (skrzynie itd.) z miękkiego 
drzewa, deski, papier, asbest, mika, asfalt, butelki 
z ciemnego szkła, rowery, drożdże winne, barwniki 
z teru węglowego, farby anilinowe, antracenowe, 
naftalinowe, terowe oraz indygo.

Wywóz nasion jarzynowych z Niemiec do Mo
narchii.

Wedle doniesienia Ministerstwa rolnictwa ze
zwolił rząd niemiecki na wywóz do Monarchii na
sion jarzynowych z wyjątkiem następujących ga
tunków: ogrodowego grochu, fasoli, dużej fasoli 
(Puffbohnen), szpinaku, sałaty, endywii, ogór
ków, wszelkich gatunków cebuli, szczypiorku, ka
lafiorów, marchwi, białej i czerwonej kapusty, bu
raków jesiennych, kopru, majoranku oraz botwiny.

Podania o zezwolenie na Wywóz wymienionych 
sort nasion z Niemiec wnosić należy na ręce rzą
du niemieckiego za pośrednictwem Ministerstwa rol
nictwa.

Formularze podań są do nabycia w Izbie. 

Sprawy handlowe.
Zakupno koniczyny nasiennej.

Zakaz wywozu koniczyny nasiennej utrzymany 
będzie w mocy do dnia 16. lutego 1916. W tym 
okresie winny koła rolnicze pokryć zapotrzebowa
nia koniczyny nasiennej.

W drugiej połowie lutego dopuszczony zostanie 
wywóz koniczu tak, iż zakupno towaru dla wła
snego zapotrzebowania naszych interesentów na
trafić może na trudności.

Izba handlowa i przemysłowa zawiadomiła o sy- 
tuacyi handlarzy nasion okręgu.

Jarmark wiosenny w Lipsku.

Wydział jarmarków lipskich (Ausschuss der 
Leipziger Messe) podaję cło wiadomości Izby, że

jak w latach ubiegłych odbędzie się i w tym roku 
■w Lipsku jarmark wiosenny w dniach od 6. do 
11. marca w niezmienionym zakresie.

Wystawy wzorów obejmą wszystkie gałęzie 
’przemysłu; spodziewany jest również liczny na
pływ wystawców i kupców, dla których Izba han- 
idlowa i miasto Lipsk starają się o wszelkie udo
godnienia.

Do podróży wymagany jest należycie wysta
wiony paszport zagraniczny, opiewający na po
dróż do Niemiec.

Po wizę mają się interesowani zgłaszać w Kon
sulacie niemieckim osobiście, o ile nie są znani 
: w konsulacie, gdzie złożyć należy 2 fotografie 
i (identyczne z fotografią w paszporcie) i należy- 
itość wizyjną, wynosząca wraz z portem zwrotnem 
4.05 K.

Dla kupców i przemysłowców, udających się na 
jjarmark, mają być orzeczone pewne ułatwienia.

Program tegorocznych jarmarków jest następu
jący:

Wystawa wzorów wyrobów ceramicznych, pa- 
ipierowych, szklanych, metalowych, drzewnych, 
skórzanych, galanteryjnych, dalej perfumeryi, my- 

(deł, przyborów do pisania, przyborów toaletowych, 
j podróżnych, sportowych, instrumentów muzycz- 
inych, przyrządów naukowych itd.; trwać będzie 
i od dnia 6. do 18. marca b. r.

Targ na przybory do palenia i wyroby tekstyl
ne rozpocznie się dnia 30. kwietnia, na skórzane 
1. maja; dnia 27. sierpnia powtórzoną będzie wy
stawa z 6. marca; targ na obuwie i wyroby skó
rzane rozpocznie się 27. sierpnia, na papierowe, 
kartonowe i sportowe 13. marca i 26. czerwca, na 
wyroby szczotkarskie 1. maja i 10. września; gieł
da na wyroby tkackie 10. marca, 9. czerwca i 8. 
września, a wystawa T owarzystwa niemieckich 
kuśnierzy 3. i 4. maja.

W Izbie handlowej i przemysłowej przeglądnąć 
można spis firm, biorących udział w tegorocznej 
wystawie.

Wedle doniesień dzienników niemieckich, udzie
lać będą koleje pruskie zniżek na przejazd w po
łowie wysokości kosztów podróży. — Wystawiane 
przez Izbę handlową w Lipsku formularze upraw
niać będą do wolnej jazdy powrotnej.

Ładunki okrętów „Ambra“ i „Moravia“.

Na podstawie doniesienia c. k. Ministerstwa 
handlu podaję się do wiadomości, że włoska ko- 
misya rozpoznawcza wszczęła dochodzenia celem 
ustalenia nazwisk właścicieli ładunków, znajdują
cych się na pokładzie austryackich parowców 
„Ambra“ i „Moravia“.

Firmy interesowane mają się w tej sprawie po
rozumieć z Tryesteńskiem Towarzystwem Okrę- 
towem (Triester Freie Schiffahrts-Aktiengesell
schaft), jako właścicielem wymienionych okrętów.

Sekwestr własności austryackiej we Francyi.

W biurze Izby handlowej i przemysłowej w Kra
kowie, wyłożoną jest lista austryacko-węgierskich 
poddanych, których własność uległa aż do końca 
roku 1914 sekwestrowi we Francyi.

Osoby interesowane zasięgnąć mogą informacyi 
w drodze pisemnej lub ustnej.

Przepisy dla kupców podróżujących zagranicą.

W biurze Izby przeglądnąć można zbiór prze
pisów o traktowaniu zagranicą austryackich i wę
gierskich kupców podróżujących i przewożonych 
przez nich próbek towarów.

Legitymacye na przewóz kufrów z wzorami.

Karty legitymacyjne na rok 1916 dla ajentów 
podróżujących, na przewóz kufrów z wzorami po 
zniżonej taryiie, nabyć mogą firmy tut. okręgu 
w biurze Izby handlowej i przemysłowej. Należy- 
tcść za wystawienie karty legitymacyjnej wynosi 
30 hal., za wystawienie karty identyczności 20 hal. 
Ponadto dołączyć należy stempel na 1 koronę do 
karty legitymacyjnej.

Równocześnie wzywa się wszystkie firmy, które 
otrzymały karty legitymacyjne na rok 1915, aby 
złożyły je niezawodnie w biurze Izby.
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Oferty na artykuły spożywcze.
'U

C. k. austr. Muzeum handlowe w Wiedniu na
desłało Izbie handlowej i przemysłowej oferty na 
większe ilości następujących artykułów spożyw
czych:

solona słonina, konserwy rybne, śledzie, sardyn
ki, klipfisze, daktyle, miód i rodzynki.

Adresy i bliższe warunki w biurze Izby handlo- 
wej i przemysłowej w Krakowie.

Stosunki z Serbią.
Ochrona interesów gospodarczych w Serbii.

Ze względu na trudności, z jakiemi spotyka się 
cywilny ruch towarowy do Serbii, objęła admini- 
straćya wojskowa we własny zarząd zaopatrywa
nie ludności tamtejszej w artykuły koniecznego 
zapotrzebowania.

W tym celu urządziła c. i k. Jen. Gubernia 
wojskowa w Belgradzie własną Centralę składową 
w Belgradzie, która przyjmuje oferty na import 
środków'1 spożywczych i artykułów codziennej po
trzeby dla Serbii.'

Oferty wysyłać należy'1 bezpośrednio pod adre
sem „Zentralwareńlager des k. u. k. Militargene- 
ralgouvemements, Belgrad“.

Ochrona interesów gospodarczych w Serbii.

Celem' ochrony auśtryackich interesów gospo
darczych w okupowanych terenach Serbii wysyła 
Ministerstwo; handlu dawnego kierownika Ekspo
zytury c. k. austyackiego Muzeum handlowego w 
PÓdgorica, p. Filipa Luksich, jako swego męża 
zaufania do Belgradu. Delegat Ministerstwa han
dlu zastępować ma interesu auśtryackich eksporte
rów ńa okupowanym terenie w Serbii. W szcze-. 
gólności udzielać ma p. Luksich interesentom 
wszelkich informacyi o położeniu gospodarczem 
w Serbii oraz ma im być pomocnym przy ściąganiu 
preterisyi do ’ dłużników 'serbskich.

Firmy interesowane, mające wierzytelności 
w Serbii, zechcą nadesłać Izbie dokładny wyciąg 
swoich' pretensji' wraz z bliżsżemi informacyami 
o 'tęrhiinię płatności, warunkach zapłaty itd.

Pretensye austr. przedsiębiorstw w Serbii.

Banki i przedsiębiorstwa przemysłowe oraz ku-
1 filialne w Serbii 

przedsiębior
pieckie, które posiadają zakłady 
względnie inwestowany kapitał W
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stwach serbskich, zechcą wszelkie pretensye z te
go tytułu zgłaszać w c. k. Ministerstwie handlu 
wraz z potrzebnymi oryginalnymi dokumentami.

Zgłoszenia te przedkłada Ministerstwo handlu 
Komendzie etapowej 3. armii w Belgradzie.

Stosunki z Król. Połskiem.
Okręgi c. i k. Biur wywiadowczych.

Wedle obecnego podziału c. i k. terenu okupo
wanego w Polsce należą do zakresu działania po
szczególnych biur wywiadowczych (Auskunftsstel- 
len) następujące obwody w Królestwie Połskiem:

Do Biura wywiadowczego
1) w Krakowie, obwody: Kielce, Mie

chów, Olkusz, Dąbrowa, Jędrzejów, Pińczów, Busk, 
Włoszczowa, Opatów, Sandomierz.

2) -. w Piotrkowie: . Piotrków, - Opoczno, 
Końsk, Noworadomsk, Kozienice, Radom, Wierzb- 
nik,

3) w R z e s z o w i e: Janów, Biłgoraj, Kra.sno-
itaw, Zamość. Lublin, Lubartów, Puławy, .

4) we' Lwowie: Chełm, Hrubieszów, Toma- 
izów, Kowel, Włodzimierz Wołyński i Łuck.

Wolny przewóz spirytusu w Królestwie
. . Połskiem.

. G. i k. Jeneralna Gubernia Wojskowa .zniosła 
odnośnie,, do spirytusu zakaz wolnego:, przewozu, 
w obrębie d^jrenu okupowanego w Polsce, , .

Obecnie jest , więc dozwolonym ..przewóz , spiry
tusu pomiędzy okręgami, Królestwa Polskiego.. .

Otwarcie Filii austr. Zakładu Kredytowego 
w Lublinie.

Austryacki Zakład Kredytowy otworzył Filię' 
w Lublinie w Królestwie Połskiem.

Zadaniem Zakładu Filialnego ma być nawiąza
nie stosunków finansowych z ■ Monarchią i przy
spieszenie tą drogą rozwoju ekonomicznego 
kraju.

Rozpisanie dostaw.
Materyały wojskowe.

........... , : : • •• . ■ -
C. i k. Ministerstwo, wojny , rozpisuje na 

1916 dostawę następujących artykułów:
Postronki, 

luty

latarnie na kółkach i pierścieniach.

odznaki dla robotników prowiantowych, odznaki 
dla pielęgniarzy, konfekcyonowane wstążki do 
wojskowych krzyżów jubileuszowych, narzędzia 
szewskie, narzędzia krawieckie, smołę szewską, 
szewską przędzę, szydła, świdry, klej, szydła sio- 
dlarskie, trzonki do szydeł, rasple, przędzę ko
nopną, przędzę maszynową czarną, białą i szarą, 
nici białe, czarne i surowe, kołki do obcasów, 
sżczeć, mieszane naparstki krawieckie, guziki ni- 
ciane, guziki błyszczące, podwójne guziki, igły 
Singera Nr. 6, — igły do szycia Nr. 2. i 3., igły 
półdługie Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, haftki do bluz Nr. 1., 
zwykłe haftki, oraz haftki do spodni.

Oferty wraz z próbkami (w j e d n y ni paki e- 
cie) opatrzone stemplem za 1 kor. wnosić należy 
do 13. oddziału Ministerstwa wojny (Bestellgruppę) 
przed dniem 10. lutego 1916.

Oferta zawierać ma wszelkie dane, dotyczące 
gatunku, ceny, terminu dostawy ..i.ilości towaru, 
który ma być dostarczony.

Formularze ofertowe do nabycia w Izbie.

Maszynki do strzyżenia.

C. i k. Ministerstwo wojny rozpisuje dostawę 
4.000 maszynek do strzyżenia włosów z dwoma 
nąsuwalnymi grzebieniami (Aufschiebkamine).

Oferty wnosić należy do dnia 15. lutego 1916 
na drukowanych formularzach.

Przy wyznaczeniu ceny uwzględnić należy ko
szta przesyłki do magazynów mundurów wojsko
wych (Monturdepot) Nr. 4. (Kaiserebersdorf) lub 
N. 2. (Budapeszt).

Konfekcya wojskowa.

Centralny Magazyn mundurów węgierskiej obro
ny krajowej ogłasza rozprawę ofertową na dosta
wę materyi na bluzy i spodnie w kolorze szarym 
polowym oraz materyałów podszewkowych pod 
płaszcze, jakoteż onuczek wełnianych.

Oferty na nieograniczone ilości wno
sić można każdego czasu pod adresem: Kom
mando des k. ung. Honvedzentral’monturdepots, 
Budapest, X. Elnökutcza 1.

Bliższe infomiacye w Izbie.

Śruby.
; . ..... .. .. . .. ... ....(W eL

Ekonomat Pocztowy w Wiedniu rozpisuje dosta
wę śrub (Stocik- und Bolzenschrauben), potrzeb
nych na rok

Oferty wnosić można do dnia 3. lutego 1916 r. 
do Ekonomatu Pocztowego. (Post6konomieverwal- 
tung, Wien I. Postgasse Nr. 17), który dostarcza 
na żądanie bliższych wyjaśnień i formularzy.

Przewóz wełny, skór surowych i wyprawionych 
oraz konopi w terenie etapowym.

Wedle obwieszczenia Naczelnej Komendy Eta
pów, wolno w terenie etapowym wełnę owczą 
wysyłać jedynie pod adresem „Francesco Parisi, 

Wien, Matzleinsdorf zu Händen der Wollüber- 
nahmskommission des k. u. k. Kriegsministe
riums“.

Skóry surowe wolno wysyłać pod adresem 
garbarni prywatnych względnie fabryk skóry, o ile 
na liście przewozowym zamieści klauzulę zezwala
jącą właściwa władza wojskowa.

Skóry wyprawione wykluczone są od 
transportów prywatnych i mogą być przesyłane 
wyłącznie przez odnośne władze wojskowe.

Len i konopie mogą być w Galicyi i na Bu
kowinie oraz w Królestwie Połskiem na lewo od 
Wisły zakupywane wyłącznie na rachunek „Zjed
noczenia auśtryackich przędzalni lnu w Trutnio- 
wie“ względnie Komarnie (Vereinigung der Flachs
spinner der Monarchie in Trautenau bezw. Ko
mom).

Komunikacye,
Materyały budowlane dla odbudowy kraju.

Żądane przez władze kolejowe potwierdzenia 
oddawczej stacyi, że przesyłka zwiezioną 
została ze stacyi oddawczej furman
kami lub torem przemysłowym, połą
czone były nieraz dla stron z pewnemi trudnoś
ciami. Izba handlowa i przemysłowa w Krakowie 
podjęła tedy kroki o zmianę powyższego warunku 
przy załatwianiu reklamacyi o dodatkowe stoso
wanie ulgi taryfowej dla materyałów, sprowadzo
nych do odbudowy kraju.

Dzięki przychylnemu stanowisku c. k. Dyrekcyi 
kolei państwowych w Krakowie zmieniono prze
pis powyższy o tyle, że dochodzenia, czy materyał 
sprowadzony zwieziony został do stacyi oddaw
czej furmankami lub torem przemysłowym, będą 
odtąd przy załatwieniu reklamacyi przeprowadzo
ne z urzędu.

i

i /

■ )

I

i

I

<

J) ‘

i
iV

Nakład i własność Izby .handlowej i, przemysłowej, w Krakow.e Odpowiedzialny redaktor: Dr. Rudolf Beres. Czcionkami Drukarni Narodowej w Krakowie.
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